Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 5»

ПРИКАЗ
	31.10.2022 г.
	№ 851-ОД

	г. Бийск

«О сроках, местах и порядке ознакомления участников
с результатами итогового сочинения (изложения)
в МБОУ «СОШ № 5» в 2022-2023 учебном году»

Во исполнение Порядка проведения и проверки итогового сочинения (изложения) в Алтайском крае от 09.02.2001 № 8-П, приказа Министерства образования и науки Алтайского края от 24.10.2022 № 1273, приказа МКУ «Управление образования Администрации города Бийска» от 28.10.2022г. №1271 «О сроках, местах и порядке ознакомления участников с результатами итогового сочинения (изложения) на территории города Бийска в 2022-2023 учебном году»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Считать сроками ознакомления с результатами итогового сочинения (изложения) в 2022-2023 учебном году - не позднее двух недель с даты проведения итогового сочинения (изложения).

1. Считать местом ознакомления в МБОУ «СОШ № 5» с результатами итогового сочинения (изложения) в 2022-2023 учебном году: кабинет № 33 МБОУ «СОШ № 5», корпус № 1, (ул. имени Героя Советского Союза Васильева, 52).

1. Считать следующим Порядок ознакомления с результатами итогового сочинения (изложения):
- МБОУ «СОШ № 5» знакомит с результатами участников итогового сочинения (изложения) под подпись.
1. Обеспечить ознакомление участников итогового сочинения (изложения) со сроками, местами ознакомления с результатами итогового сочинения (изложения) под подпись.
Ответственные: заместитель директора по УВР Ведерникова С.В.
Срок: до 10.11.2022

1. Обеспечить ознакомление ответственных лиц за организацию и проведение итогового сочинения (изложения), участников итогового сочинения (изложения) под подпись с Порядком проведения и проверки итогового сочинения (изложения), утвержденным приказом Минобрнауки алтайского края от 09.02.2021 № 8-П.
Ответственный: заместитель директора по УВР Ведерникова С.В.
Срок: до 14.11.2022

1. Обеспечить в МБОУ «СОШ № 5» соблюдение Порядка проведения и проверки итогового сочинения (изложения).
Ответственный: заместитель директора по УВР Ведерникова С.В.
1. Обеспечить размещение Порядка проведения и проверки итогового сочинения (изложения), приказа о сроках, местах и порядке ознакомления с результатами итогового сочинения (изложения) на официальном сайте школы.
Ответственный: заместитель директора по УВР Ведерникова С.В.
Срок: до 01.11.2022

1. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по УВР Ведерникову С.В.

Директор МБОУ «СОШ № 5»
	                                Л.М.Скиба

[bookmark: _GoBack]